АДМИНИСТРАЦИЯ

БОБРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля  2014 года                                                              № 85
О внесении изменений в Порядок осуществления

Администрацией Бобрышевского сельсовета

Пристенского района Курской области

полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю , утвержденный постановлением
Администрации Бобрышевского сельсовета № 64 от 20.06.2014г
На основании протеста прокуратуры Пристенского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления Администрацией Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением Администрации Бобрышевского сельсовета № 64 от 20.06.2014г следующие изменения и дополнения:

- пункт 6 раздела 2 указанного порядка изложить в новой редакции «6.Контрольный орган в сфере закупок проводит внеплановую проверку по следующим основаниям:
1) получение обращения участника закупки либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, контрактного управляющего. В случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;
2) поступление информации о нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

3) стечение срока исполнения ранее выданного предписания.»

2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Бобрышевского сельсовета

Пристенского района Курского района

                        С.И.Бобрышев